## DESCRIPCIÓN

### 3. 1) SIMON DE CRAMAUD

#### *De subtractione obedientiae*

Véase su descripción en J. Goñi Gatztambide, *Catálogo de los manuscritos teológicos de la catedral de Pamplona*, en “Revista española de Teología”, 17 (1957) 248-249.

### 2) WILLELMUS HORBORGH

En 1373 era doctor en decretos y enseñaba derecho canónico en Praga, en 1376 auditor de la Rota Romana. Publicó su colección en 1381.

J. F. SCHULTE, *Geschichte der Quellen und Literatur des kanonischen Rechts* (Stuttgart 1887), II, 69, nota 4; IVO PFAFF, *Zur Geschichte des kanonisten Wilhelm von Horborch und seiner Werke*, en “Zeitschrift der Savigny-Stift”, Kan. Abt., t. 44 (1924) 518-518; H. CLAUDE, en *Dict. Droit Canonique*, V (París 1953) 1076-77.

#### *Decisiones novae Rotae Romanae*

Incip. fol. 48r: Hic est ordo decisionum. Rote novarum, ordinatus per dominum Wilhelmum Horborch, auditorem sacri palatii causarum tempore domini Gregorii pape XI, tractus ex antiquis decisionibus que dispersim erant et diffuse secundum quod olim successivis temporibus occurabant, etc. Et primo incipiunt rubrice sive tituli earum.

De appellationibus a deffinitivis, fol. 1...

De consuetudinibus, fol. 146.

Explicitur rubrice.

Fol. 49r: In nomine Domini, amen. Anno a Nativitate Domini MCCCLXXVII, die Mercurii XXX mensis Ianuarii, pontificatus domini Gregorii pape XI anno sexto, de mandato et voluntate ... ego Guilhemus Horborch, almanus, decretorum doctor minimus ac inter dominos meos auditores iunior incepi colligere et conscribere continuando usque ad annum Domini MCCCLXXXI ... postea supervenientium melius scientium.

### De appellatione a diffinitiva

Prima conclusio, quia attemptata appellatione pendentia a diffinitiva post ipsius deserpcionem non veniunt...

*Explicit* fol. 200r; Et sic est finis Novarum, Decisionum Rote. Deo gratias semper. Amen.

Ed. Colonia 1581.

A. FLINIAUX, *Les anciennes collections de Decisiones Rotae Rornanae*, en “Rev. his. Droit fr. et étr.”, 4 serie, t. 4 (1925) 382-388.

### 3) FREDERICUS PETRUCCIUSS DE SENIS

Natural de Sena, prof. en Bolonia, Sena y Perusa por lo menos en 1321-1341, murió en fecha incierta.

SCHULTE, II, 237-238.

### De permutationibus beneficiorum cum additionibus Lapi de Podio Boniti

Fol. 203r: Incipit tractatus *De permutationibus beneficiorum* cum suis questionibus et solutionibus earumdem. Et primo sequuntur rubrice.

Primo an permutatio facta per ordinarium de beneficiis reservatis per papam valeat et magister determinat quod non... 40°. An sola inequalitas beneficiorum reddat permutationem nullam quasi per hoc sit fraus probata. Solvit quod non.

Fol. 204r: Quia circa materiam permutationis beneficiorum plurima dubia cotidie occurrent super quibus dubiis appeto declarare, ideo ipsa dubia per modum questionum formabo ... assero fore tenendum. Et primo quero: an permutatio facta per ordinarium de beneficiis reservatis per papam valeat cum effectu. Et videtur quod sic...

*Explic.* fol. 217v: Unum etiam nota, quod non est permutatio si dico: renuntio beneficio meo ut tu habeas ilud et tuum detur nepoti meo, etc. Amen.

Explicit tractatus domini Frederici de Senis super permutatione beneficiorum correctus a domino Lapo de Padua Ronici [Podio Boniti], qui fecit additiones que superius inserte et addite sunt, etc.

Quia de permutatione beneficiorum habitus est sermo occurrit: numquid permutatio beneficiorum per episcopum... Fol 218r: Et ex hiis que utrobique no. Lapus de Florentia.

Ed. Pavía 1478, Venecia 1496, s. l. n. a., etc. y numerosos manuscritos cit. por Sehulte, II, 238.

### 4) BALDUS DE UBALDIS (Baldi de ubaldi)

Nació en Perusa hacia 1327; 1344, doctor, 1344-1400 prof. en seis universidades italianas, murió en 1400.

SCHULTE, II, 275-77; F. C. SAVIGNY, *Geschichte des römischen Rechts*, VI, 208-248; *L'opera di Baldo* (Perusa 1901) (obra compuesta entre varios autores); *Dict. Dr. Can.*, II, 39.

### Sumnula in materia sindicatus.

*Incipit* fol. 222r: *Proficisci autem.* Nota quod rectores terrarum non debent secum ducere uxores et si ducunt tenentur pro ipsis...

*Explic.* fol. 226r: sive quoque sufragi. § si quis in glossa ergo durante. Deo gratias. Compillata fuit supradicta *Sumula in materia sindicatus* per famosissimum utriusque iuris doctorem dominum Baldum de Perusio.

## 5) BARTHOLUS DE SASSOFERRATO

Jurisconsulta nacido en Sassoferato en 1314, enseñó en Bolonia, Pisa y Perusa, muriendo en 1359. Compuso el primer comentario a todo el *Corpus iuris civilis*.

J. WENNER en *Dict. d'Hist. et de Géogr. eccl.*, VI, 1050; J. L. J. VAN DE KAMP, *Bartolus de Saxoferrato* (Amsterdam 1935); B. KURTSCHEID, Bartoli de *Saxoferrato vita, opera, momentum, influxus*, en “Apollinaris”, 2 (1938) 110-117.

### Super ordirie iudiciorum

Fol. 229r: Ihesus. Incipit tractatus domini Bartholi *Super ordine iudiciorum*. Hec sunt que in iudicio frequentantur et fiunt. Nam primo aditur index competens, citatur reus, offertur libellus...

*Explic.* fol. 231v: § debitores c. de acce. et obli. et lex debitores. Deo gratias.

Bartholus legum doctor unicus et singularis.

Ed. *Opera omnia*, Basilea 1588-89; Venecia 1590, 1603, 1615.